АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2016
	                           № 439

Об организации питания воспитанников
интернатной группы при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» в 2017 году
В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденного решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.07.2015 года № 4, Постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 17.05.2012 г. № 120 «Об открытии интерната при муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида № 6», в целях совершенствования организации питания детей в интернатной группе,
постановляю:

1. Установить с 1 января 2017 года в интернатной группе при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» пятиразовое питание.
2. Утвердить объём средств из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» для финансирования питания из расчёта на 1 ребёнка в день для воспитанников интернатной группы при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» - 260 рублей, за счёт собственных доходов местного бюджета.

3. Определить общую сумму финансирования питания воспитанников интернатной группы при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» в 2017 году в размере – 851,76 тыс. рублей (приложение).
4. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа (Штанько Т.А.) производить финансирование питания воспитанников интерната при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» с 1 января 2017 года в соответствии с утвержденной суммой по фактическим заявкам.
5. Управлению образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа (Бендеберя Н.Н.)
5.1. Осуществлять контроль за качеством и организацией питания воспитанников интерната при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6».

5.2. Обязать руководителя МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» направлять все средства от поступления родительской платы за присмотр и уход за детьми для возмещения стоимости питания.

6. Считать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа от 17.12.2015 года № 245 «Об организации питания воспитанников интернатной группы при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6» в 2016 году».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 1 января 2017 года.

Глава Администрации

Ф.Ф.Трибух
Исп. Бендеберя Н.Н.
Приложение

Утвержден
постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа
От 21.12.2016 № 439
РАСЧЕТ

финансирования питания воспитанников интерната при МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» из собственных доходов бюджета МО «Среднеканский городской округ» с 1 января 2017 года

Общий объем финансирования на питание  851 760,0 рублей

	плановое количество дней посещения в 2017 году
	            273 дня

	финансирование на 1 воспитанника в день
	260,00 рублей

	расчет финансирования на 1 воспитанника в месяц

	260,00р.
	х
	30
	день
	х
	1
	чел.
	=
	7 800,00

	расчет финансирования на 1 воспитанника в год

	260,00р.
	х
	273
	дней
	х
	1
	чел.
	=
	70 980,00

	количество воспитанников                                                        12 человек

	расчет финансирования в месяц 7 800,0 рублей х 12 человек = 93 600,0 рублей
расчет финансирования в год 70 980,0 рублей х 12 человек = 851 760,0 рублей

Расчет произвел Ведущий специалист __________Е.О.Величко
______________
1